e - se não houver êxito nas negociações quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo 
superveniente. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1- A presente Ata tem o seu valor total de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais). 

Fornecedor: LAERCIO FERNANDES CLAUDINO Total lotes de itens e serviços R$ 41.100,00 

Lote 1 - Picolé ao leite SABORES VARIADOS 

Número 

1 

Nome Prod/Sen' 1 
Unidade 

Picolé ao leite SABORES VARIAD')S Picolé ao leite, 
1 

acondicionado em embalagem plástica individual,